
 

 
Comune di 
TRINO 

 

C.C. 
 

Nr. 53 

 

DATA 

28/12/2023 

Oggetto: COMMISSIONE COMUNALE SPECIALE SUL PROCESSO DI DISATTIVAZIONE 
DELLA CENTRALE  NUCLEARE "E. FERMI". INTEGRAZIONE COMPONENTI IN 
RAPPRESENTANZA DELLE ASSOCIAZIONI AMBIENTALISTE E DEI COMITATI 
LOCALI ATTIVI SUL TEMA NUCLEARE 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
L’anno duemilaventitre   addi’   ventotto    mese di dicembre  alle ore  21:00. 
 
Previa notifica della convocazione personale, avvenuta nei modi e termini di legge, si è riunito il 
Consiglio Comunale. 
 
All’appello risultano: 
 

Cognome e Nome PRES. Ass. 
PANE Daniele Sì   
BORGIA DEMARIA Elisabetta Sì   
GUALINO Roberto Sì   
MOCCA Alberto Sì   
ALVINO MARIATERESA Sì   
DANNA PIER-GIUSEPPE Sì   
GIULIANO GIULIA MARIA PAOLA Sì   
RUIU SALVATORE Sì   
LA LOGGIA Marco Sì   
DEMICHELIS Alessandro Sì   
FERRAROTTI Patrizia Sì   
BALOCCO GIORGIO Sì   
DE MARIA EMANUELE Sì   

 
Totale Presenti: 13    Totale Assenti: 0 

 
Partecipa il SEGRETARIO ACTIS CAPORALE Anna che provvede alla redazione del presente 
verbale.    
  
   
Essendo legale il numero degli intervenuti, LA LOGGIA Marco, nella sua qualità di Presidente del 
Consiglio Comunale, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’argomento indicato all’oggetto.        
 

 
 
 



 
RELAZIONE DEL SINDACO 

 
 
Visto Regolamento istitutivo e di funzionamento, allegato alla Deliberazione di Consiglio comunale 
del 16.12.2014 n. 49 avente ad oggetto “Commissione Comunale Speciale sul processo di 
disattivazione della centrale nucleare E. Fermi"; 
 
Vista la deliberazione Consiliare n. 71 del 19.12.2018 con la quale si modificava il succitato 
Regolamento istitutivo e di funzionamento della commissione Comunale  Speciale sul processo di 
disattivazione della centrale nucleare “E. Fermi”, stabilendo la composizione della Commissione 
stessa nel modo seguente: 
 

• dal Sindaco; 
• dall’Assessore delegato all’Ambiente; 
• da n. 3 Consiglieri Comunali, rispettando il criterio proporzionalità tra maggioranza e 

minoranza, non facenti parte della Giunta Comunale;  
• da n. 1 rappresentante designato dalle Associazioni ambientaliste operanti sul territorio 

comunale; 
• da n. 1 rappresentante designato dai comitati locali attivi sul tema del nucleare e operanti sul 

territorio comunale;   
 
Vista la deliberazione Consiliare n. 45 del 30.11.2023 “NOMINA COMPONENTI 
COMMISSIONE COMUNALE SPECIALE SUL PROCESSO DI DISATTIVAZIONE DELLA 
CENTRALE NUCLEARE "E. FERMI" con la quale si è  costituita la Commissione con la seguente 
composizione: 
 

• Il Sindaco Daniele Pane; 
• L’Assessore Alberto Mocca. 
Componenti nativi; 

 
• Pier-Giuseppe Danna 
• Marco La Loggia 
Per Gruppo di maggioranza; 

 
• Patrizia Ferrarotti 
Per Gruppo di minoranza; 

 
• da n. 1 rappresentante designato dalle Associazioni ambientaliste operanti sul territorio 

comunale (da designare); 
• da n. 1 rappresentante designato dai comitati locali attivi sul tema del nucleare e operanti sul 

territorio comunale (da designare); 
 
Dato atto che con prot. n. 19627 del 11.12.2023, è pervenuto il nominativo in rappresentanza di 
Legambiente Gruppo Trino, i quali hanno designato il Sig. Cognasso Fausto;   
 
Dato atto, altresì, che con prot. n. 19626 del 11.12.2023, è pervenuto il nominativo in 
rappresentanza del Comitato di vigilanza sul nucleare, i quali hanno designato il Sig. Lorini 
Umberto; 
 
Atteso, pertanto, di dover deliberare in merito secondo il contenuto recato dalla sottostante 
proposta di deliberazione; 



 
Visto il T.U. Enti Locali, di cui al D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i. 
 



 
PROPONE 

 
1. Di prendere atto che la Commissione comunale speciale sul processo di disattivazione della 
centrale  nucleare "E. Fermi" risulta così composta: 
 

• Il Sindaco Daniele Pane; 
• L’Assessore Alberto Mocca. 

Componenti nativi; 
 

• Pier-Giuseppe Danna 
• Marco La Loggia 

Per Gruppo di maggioranza; 
 

• Patrizia Ferrarotti 
Per Gruppo di minoranza; 
 

• Il Sig. Fausto Cognasso  
Per Legambiente Gruppo Trino; 
 

• Il Sig Umberto Lorini  
Per Comitato di vigilanza sul nucleare.
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Il Presidente del Consiglio Marco La Loggia, presenta la proposta di deliberazione. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

Vista la proposta di deliberazione; 
Visto, in relazione alla medesima proposta i pareri dei Responsabili di servizio competenti; 
Udito il Presidente dell’Assemblea del Consiglio; 
Uditi gli interventi; 
 
Ad unanimità di voti favorevoli e palesi; 
 
 

 
DELIBERA 

 
 di accogliere ed approvare integralmente la proposta di deliberazione così come formulata 
dal Sindaco. 
 

 
La verbalizzazione della presente deliberazione non viene effettuata in quanto gli interventi sono 
registrati in formato MP3 ed MP4 su supporto digitale. 
La registrazione audiovisiva dell’intera seduta consiliare pertanto è consultabile integralmente sul 
sito del Comune di Trino. 
 



 
 
 

 
 

 
 

IL PRESIDENTE 
LA LOGGIA Marco  

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
ACTIS CAPORALE Anna 

 
 

 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm) 

 
 
 
 
  


